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Schwerpunkt: VerkabelungSchwerpunkt: Verkabelung

Hersteller Produktname

Das System enthält im LWL-Bereich Kabel Unterstützte Anschlusstechnik Sonstiges
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3M LWL-Steckermontagesyst. 
NPC, Glasfasermuffen BPEO, 
Glasfaser-Verkab.-Komp.

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ABL AG passive LWL-Komponenten (Dia-
mond, H&S, Dätwyler, Senko)

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Escon, DMI, SMA, MTP, Outdoor-Verbindungen ● ● ● 20

Acome Acolan LWL-Kabel ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ACT ACT ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

APC, Emka, FNT, IMC, Leoni, R&M,  
Telegärtner, Metz Connect,  
B&T Tele-Dat, Phoenix Contact, Nexans

diverse
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 3

B&T Tele-Dat BTS Fiberline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, DIN, F3000 ● ●

Brand-Rex Fibre Plus ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Keyquick: mech. Spleiß- u. Feldkonfektionsstecker ● ● ● 25

Centrovox Centronet LWL System ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, MTP, SC-RJ ● ● 15, 20, 25

Cobinet Cobifibre ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Commscope AMP Netconnect, Mpoptimate, 
Quick-Fit, Fibreguide

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Systimax Solutions  
(Lazrspeed, Tearspeed, Insta-
patch, WBMMF, OM5)

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Systimax Instapatch 360 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Systimax Lazrspeed ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Systimax Optispeed ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Systimax Teraspeed ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Corning Lanscape Solutions ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Dätwyler Cables Dätwyler FO ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

ICT-Netzwerke Glasfaser (LWL) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Diamond, Corning, Leoni, Commscope, 
Brand-Rex, R&M, Huber+Suhner,  
Harting, Telegärtner, Dätwyler, Euro-
micron, Draka, EFB

YSN Fiber Solutions

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● a.A. ● ● ● max. 30

Diamond, Huber+Suhner, Euromicron, 
Leoni, Eku-Kabel

Magronic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC ● ●

Diamond, Leoni, Corning, Micos, Optec, 
EKS u. a.

diverse ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Diamond, Panduit, 3M, Telegärtner, 
BTR, Comscope, …

Quicknet, Opticore, Opticom, 
Flexos, Flexmile, Fibrelock u. a.

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● HE2000, F3000, FSMA, AVIO/AVIM, Volition ● ● ● max. 20

Digitus DK-2533-01-4 Patch-Kabel LC 
zu LC OM4

● ● ● ● ●

DK-2922-01 Patch-Kabel 
Singlemode SC zu SC 

● ● ● ● ●

diverse Netzwerkinfrastruktur ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Draka Newline u. a. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Silverline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Draka, Lanconnect, Commscope Silversystems ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FDDI, SMA ● ● ● 10

Dtm, Metz Connect, Corning,  
Diamond, ZVK, Leoni, Huber+Suhner, 
Netoptic, R&M

Dtm Spleißboxen, Dtm LED LWL 
Patch-Kabel u. a. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● max. 20

EFB-Elektronik Duplex Jumper 1.2mm ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Flat Twin Jumper ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Infralan ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MTP, FSMA ● ●

Knickschutztülle Flexibel, 
Winkel einstellbar

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Euromicron Werkzeuge passive LWL-Steckverbindungen ● ● ● ● FC, DIN, FSMA, URM, Steckverbinder f. Outdoor- 
Anwendungen (Harsh Environment)

URM ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● URM

Fibercon Fibercon ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, SMA ● ●

Fiberoptic-Solution Fiberoptic-Solution ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Ficonet Fionex ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, DIN, SMA ● ●

Marktübersicht:  
LWL-Kabel und -Stecker
Die vollständige Marktübersicht mit allen Produktdetails 
finden Sie online unter www.lanline.de/solutionfinder.
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Hersteller Produktname

Das System enthält im LWL-Bereich Kabel Unterstützte Anschlusstechnik Sonstiges
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3M LWL-Steckermontagesyst. 
NPC, Glasfasermuffen BPEO, 
Glasfaser-Verkab.-Komp.

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ABL AG passive LWL-Komponenten (Dia-
mond, H&S, Dätwyler, Senko)

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Escon, DMI, SMA, MTP, Outdoor-Verbindungen ● ● ● 20

Acome Acolan LWL-Kabel ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ACT ACT ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

APC, Emka, FNT, IMC, Leoni, R&M,  
Telegärtner, Metz Connect,  
B&T Tele-Dat, Phoenix Contact, Nexans

diverse
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 3

B&T Tele-Dat BTS Fiberline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, DIN, F3000 ● ●

Brand-Rex Fibre Plus ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Keyquick: mech. Spleiß- u. Feldkonfektionsstecker ● ● ● 25

Centrovox Centronet LWL System ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, MTP, SC-RJ ● ● 15, 20, 25

Cobinet Cobifibre ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Commscope AMP Netconnect, Mpoptimate, 
Quick-Fit, Fibreguide

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Systimax Solutions  
(Lazrspeed, Tearspeed, Insta-
patch, WBMMF, OM5)

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Systimax Instapatch 360 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Systimax Lazrspeed ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Systimax Optispeed ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Systimax Teraspeed ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20

Corning Lanscape Solutions ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Dätwyler Cables Dätwyler FO ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

ICT-Netzwerke Glasfaser (LWL) ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Diamond, Corning, Leoni, Commscope, 
Brand-Rex, R&M, Huber+Suhner,  
Harting, Telegärtner, Dätwyler, Euro-
micron, Draka, EFB

YSN Fiber Solutions

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● a.A. ● ● ● max. 30

Diamond, Huber+Suhner, Euromicron, 
Leoni, Eku-Kabel

Magronic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC ● ●

Diamond, Leoni, Corning, Micos, Optec, 
EKS u. a.

diverse ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Diamond, Panduit, 3M, Telegärtner, 
BTR, Comscope, …

Quicknet, Opticore, Opticom, 
Flexos, Flexmile, Fibrelock u. a.

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● HE2000, F3000, FSMA, AVIO/AVIM, Volition ● ● ● max. 20

Digitus DK-2533-01-4 Patch-Kabel LC 
zu LC OM4

● ● ● ● ●

DK-2922-01 Patch-Kabel 
Singlemode SC zu SC 

● ● ● ● ●

diverse Netzwerkinfrastruktur ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Draka Newline u. a. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Silverline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Draka, Lanconnect, Commscope Silversystems ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FDDI, SMA ● ● ● 10

Dtm, Metz Connect, Corning,  
Diamond, ZVK, Leoni, Huber+Suhner, 
Netoptic, R&M

Dtm Spleißboxen, Dtm LED LWL 
Patch-Kabel u. a. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● max. 20

EFB-Elektronik Duplex Jumper 1.2mm ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Flat Twin Jumper ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Infralan ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MTP, FSMA ● ●

Knickschutztülle Flexibel, 
Winkel einstellbar

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Euromicron Werkzeuge passive LWL-Steckverbindungen ● ● ● ● FC, DIN, FSMA, URM, Steckverbinder f. Outdoor- 
Anwendungen (Harsh Environment)

URM ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● URM

Fibercon Fibercon ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, SMA ● ●

Fiberoptic-Solution Fiberoptic-Solution ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Ficonet Fionex ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, DIN, SMA ● ●

Marktübersicht:  
LWL-Kabel und -Stecker
Die vollständige Marktübersicht mit allen Produktdetails 
finden Sie online unter www.lanline.de/solutionfinder.
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Schwerpunkt: VerkabelungSchwerpunkt: Verkabelung

Hersteller Produktname

Das System enthält im LWL-Bereich Kabel Unterstützte Anschlusstechnik Sonstiges

K
ab

el

Pa
tc

hp
an

el

Pa
tc

h-
K

ab
el

Sp
le

iß
bo

xe
n

M
uf

fe
n

M
ed

ie
nk

on
ve

rt
er

An
sc

hl
us

sd
os

en
/-

st
ec

ke
r

vo
rk

on
fe

kt
io

ni
er

te
 K

ab
el

Fi
be

r-t
o-

th
e-

O
ffi

ce
-L

ös
un

ge
n 

si
nd

 re
al

is
ie

rb
ar

Fi
be

r-t
o-

th
e-

D
es

k-
Lö

su
ng

en
 

si
nd

 re
al

is
ie

rb
ar

m
it 

M
ul

tim
od

e-
Fa

se
rn

 (O
M

1)

M
ul

tim
od

e-
Fa

se
rn

 (O
M

2)

M
ul

tim
od

e-
Fa

se
rn

 (O
M

3)

Sp
ez

ia
lfa

se
rn

 fü
r 

W
D

M
-T

ec
hn

ik
en

W
ei

te
re

nt
w

ic
kl

un
g 

vo
n 

O
M

3

M
ul

tim
od

e 
(O

M
4)

m
it 

Si
ng

le
m

od
e-

Fa
se

rn
 (O

S1
)

m
it 

Si
ng

le
m

od
e-

Fa
se

rn
 (O

S2
)

Au
ße

nk
ab

el

Un
iv

er
sa

lk
ab

el

Vo
ll-

 o
de

r K
om

pa
kt

ad
er

ka
be

l

B
ün

de
la

de
rk

ab
el

ge
lfr

ei
e 

K
ab

el

B
an

df
as

er
ka

be
l

Sp
ez

ia
lk

ab
el

 fü
r I

nd
us

tr
ie

ST SC E2
00

0

M
T-

R
J

LS
A

LX
.5

LC M
U

G
B

IC

M
PO

w
ei

te
re

ha
lo

ge
nf

re
ie

 K
ab

el
 e

rh
äl

tli
ch

K
ab

el
 s

in
d 

fla
m

m
w

id
rig

  
na

ch
 IE

C 
33

2

Es
 g

ib
t e

in
e 

Ze
rt

ifi
zi

er
un

g 
 

fü
r d

ie
se

s 
Sy

st
em

D
ie

 S
ys

te
m

ga
ra

nt
ie

  
gi

lt 
fü

r …
 J

ah
re

Gigamedia Gigamedia LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC/PC ● ●

Helukabel u. a. Helucom Connecting Systems ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● F-SMA, FC/PC, HFBR,  
F05, F07

● ●

Hirose Steckverbinder ●

Huber+Suhner Data Center Solution ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Ianos, Optipack, Masterline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ODC-2, ODC-4, Q-ODC ● ● ●

Iniengo Inipath ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 15

Inline Inline LWL Duplex Kabel ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Klaus Faber Facab Dataline LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Laser Components LC-Fiberpatch ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SMA ●

Leoni Kerpen Gigaline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Leoni, R&M, Draka, Acome, Panduit Eldanet IT-Verkabelungssysteme ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

LWL-Sachsenkabel vorkonf. LWL-Verkabelungs- 
systeme

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● URM, F-SMA, FC, F02, F04, Han 3A, Eurolens,  
Eumicron, TFOCA

● ● ●

Microsens Microsens FTTO ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Molex Molex optoelektronische 
Lösungen

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SC/APC, FC, FC/APC,  
MT, SMI

Lightband ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC ● ● 20

Neftec Neftec ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Nexans, R&M, Draka, Tyco, 
Huber+Suhner, Corning,  
Brugg Cables, Dätwyler

Teknet
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Panduit Hdflex ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

NetKey Fiber ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FJ ● ●

Opticom, Opti-Core ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FJ ● ● ● 25

Quicknet Fiber ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Paschke Datensysteme Paschke, Hotpac
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

F-SMA, SFP, QSFP, FDDI(MIC), Escon, IP68,  
Multiferrulen, Linsenstecker, MTP, E-2000, Full AXS,  
45°- u. 90°-abgewinkelt

● ● 15

Pengg Kabel Opdisys ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● LC, FSMA, DIN ● ●

Phoenix Contact Pluscon ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SC-RJ ● ● ●

R&M Netscale ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

R&Mfreenet, R&Mfoxs,  
HD MTP System

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC ● ● 25

Rosenberger-OSI Preconnect ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MXC ● ● ●

Siemens Simatic Net Fastconnect LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SC-RJ ● ●

Siemon Lighthouse ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Mini-LC ● ● ● 20

XGLO ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MTP ● ● ●

SKM Skyline SKM Profilight ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● URM ● ● ● 15

Sommer Cable, Hicon, Neutrik umfangr. LWL-Portfolio ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Splicegroup F-Tube ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 10

Tde TBL Tde Basic Link ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC PC, FSMA ● ● ● 25

TML Tde Modular Link ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

TSML Tde Semi Modular Link ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Telegärtner Ticnet ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, FSMA, LSH, IP67, FTTA ● ● 25

Office LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

TTL-Network Ttlan ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

U.I. Lapp Hitronic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

UBF UBF Fiber Optic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

WGD Datentechnik Redi-Way ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MTP ● ●

ZVK Easylan Fiber Optic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● diverse ● ● ● 25

Easylan ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Easylan Verkabelungssysteme ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● diverse ● ● ● 25

Marktübersicht:  
LWL-Kabel und -Stecker
Die vollständige Marktübersicht mit allen Produktdetails 
finden Sie online unter www.lanline.de/solutionfinder.
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Schwerpunkt: VerkabelungSchwerpunkt: Verkabelung

Hersteller Produktname

Das System enthält im LWL-Bereich Kabel Unterstützte Anschlusstechnik Sonstiges
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Gigamedia Gigamedia LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC/PC ● ●

Helukabel u. a. Helucom Connecting Systems ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● F-SMA, FC/PC, HFBR,  
F05, F07

● ●

Hirose Steckverbinder ●

Huber+Suhner Data Center Solution ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Ianos, Optipack, Masterline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ODC-2, ODC-4, Q-ODC ● ● ●

Iniengo Inipath ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 15

Inline Inline LWL Duplex Kabel ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Klaus Faber Facab Dataline LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Laser Components LC-Fiberpatch ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SMA ●

Leoni Kerpen Gigaline ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Leoni, R&M, Draka, Acome, Panduit Eldanet IT-Verkabelungssysteme ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

LWL-Sachsenkabel vorkonf. LWL-Verkabelungs- 
systeme

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● URM, F-SMA, FC, F02, F04, Han 3A, Eurolens,  
Eumicron, TFOCA

● ● ●

Microsens Microsens FTTO ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Molex Molex optoelektronische 
Lösungen

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SC/APC, FC, FC/APC,  
MT, SMI

Lightband ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC ● ● 20

Neftec Neftec ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Nexans, R&M, Draka, Tyco, 
Huber+Suhner, Corning,  
Brugg Cables, Dätwyler

Teknet
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Panduit Hdflex ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

NetKey Fiber ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FJ ● ●

Opticom, Opti-Core ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FJ ● ● ● 25

Quicknet Fiber ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Paschke Datensysteme Paschke, Hotpac
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

F-SMA, SFP, QSFP, FDDI(MIC), Escon, IP68,  
Multiferrulen, Linsenstecker, MTP, E-2000, Full AXS,  
45°- u. 90°-abgewinkelt

● ● 15

Pengg Kabel Opdisys ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● LC, FSMA, DIN ● ●

Phoenix Contact Pluscon ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SC-RJ ● ● ●

R&M Netscale ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

R&Mfreenet, R&Mfoxs,  
HD MTP System

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC ● ● 25

Rosenberger-OSI Preconnect ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MXC ● ● ●

Siemens Simatic Net Fastconnect LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● SC-RJ ● ●

Siemon Lighthouse ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● Mini-LC ● ● ● 20

XGLO ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MTP ● ● ●

SKM Skyline SKM Profilight ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● URM ● ● ● 15

Sommer Cable, Hicon, Neutrik umfangr. LWL-Portfolio ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Splicegroup F-Tube ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 10

Tde TBL Tde Basic Link ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC PC, FSMA ● ● ● 25

TML Tde Modular Link ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

TSML Tde Semi Modular Link ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Telegärtner Ticnet ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● FC, FSMA, LSH, IP67, FTTA ● ● 25

Office LWL ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

TTL-Network Ttlan ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

U.I. Lapp Hitronic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

UBF UBF Fiber Optic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

WGD Datentechnik Redi-Way ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● MTP ● ●

ZVK Easylan Fiber Optic ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● diverse ● ● ● 25

Easylan ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Easylan Verkabelungssysteme ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● diverse ● ● ● 25

Marktübersicht:  
LWL-Kabel und -Stecker
Die vollständige Marktübersicht mit allen Produktdetails 
finden Sie online unter www.lanline.de/solutionfinder.
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Hersteller/Anbieter Telefon Produkt

3M 02131/14-0 LWL-Steckermontagesyst. 
NPC, Glasfasermuffen BPEO, 
Glasfaser-Verkab.-Komp.

ABL AG 0041/41/87414-14 passive LWL-Komponenten (Dia-
mond, H&S, Dätwyler, Senko)

Acome 02102/30975-0 Acolan LWL-Kabel

ACT/Speed Elektronik 02336/4745-0 ACT

APC, Emka, FNT, IMC, Leoni, 
R&M, Telegärtner, Metz Connect, 
B&T Tele-Dat, Phoenix Contact, 
Nexans/Communication Systems

02102/5789-800 diverse

B&T Tele-Dat 02236/8781-0 BTS Fiberline

Brand-Rex 030/290278-399 Fibre Plus

Brand-Rex/EFG Maashofer 02182/5781-550 Fibre Plus

Centrovox 0043/2262/68333-0 Centronet LWL System

Cobinet 06203/4900-0 Cobifibre

Commscope 06151/607-0 AMP Netconnect, Mpoptimate, 
Quick-Fit, Fibreguide

Systimax Solutions (Lazrspeed, 
Tearspeed, Instapatch, WBMMF, 
OM5)

Commscope/Steinkühler 05221/9744-0 Systimax Instapatch 360

Systimax Lazrspeed

Systimax Optispeed

Systimax Teraspeed

Corning 030/5303-0 Lanscape Solutions

Dätwyler Cables 06190/8880-0 Dätwyler FO

0811/998633-0 ICT-Netzwerke Glasfaser (LWL)

Diamond, Corning, Leoni, 
Commscope, Brand-Rex, R&M, 
Huber+Suhner, Harting, Te-
legärtner, Dätwyler, Euromicron, 
Draka, EFB/Ycesystems Nettec

034204/70949-0 YSN Fiber Solutions

Diamond, Huber+Suhner, 
Euromicron, Leoni, Eku-Kabel/
Magronic

089/383865-0 Magronic

Diamond, Leoni, Corning, Micos, 
Optec, EKS u. a./Laser 2000

08153/405-0 diverse

Diamond, Panduit, 3M, Telegärt-
ner, BTR, Comscope, …/Schröder 
Kommunikationstechnik

040/727797-0 Quicknet, Opticore, Opticom, 
Flexos, Flexmile, Fibrelock u. a.

Digitus/Assmann 02351/554-0 DK-2533-01-4 Patch-Kabel LC 
zu LC OM4

DK-2922-01 Patch-Kabel Single-
mode SC zu SC 

diverse/Laser 2000 08153/405-0 Netzwerkinfrastruktur

Draka/BKS Kabel-Service 0041/32/68154-54 Newline u. a.

Draka/Netzwerk 2000 07151/568300 Silverline

Draka, Lanconnect, 
Commscope/Lanconnect

02251/74693 Silversystems

Dtm, Metz Connect, Cor-
ning, Diamond, ZVK, Leoni, 
Huber+Suhner, Netoptic, R&M/
Dtm Datentechnik Moll

07542/9403-0 Dtm Spleißboxen, Dtm LED LWL 
Patch-Kabel u. a.

EFB-Elektronik 0521/40418-0 Duplex Jumper 1.2mm

Flat Twin Jumper

Infralan

Knickschutztülle Flexibel, Winkel 
einstellbar

Euromicron Werkzeuge 02772/57559-0 passive LWL-Steckverbindungen

URM

Fibercon/Kontakt-Systeme Inter 0043/1/61096-0 Fibercon

Fiberoptic-Solution 06023/9175350 Fiberoptic-Solution

Hersteller/Anbieter Telefon Produkt

Ficonet 037462/6360-0 Fionex

Gigamedia/Steinkühler 05221/9744-0 Gigamedia LWL

Helukabel u. a./Helukabel 07150/9209-0 Helucom Connecting Systems

Hirose 0711/456002-1 Steckverbinder

Huber+Suhner 06106/826944 Data Center Solution

0041/44/9522-211 Ianos, Optipack, Masterline

Iniengo 09561/420710 Inipath

Inline/Intos Electronic 0641/9726-0 Inline LWL Duplex Kabel

Klaus Faber 0681/9711-0 Facab Dataline LWL

Laser Components 08142/2864-0 LC-Fiberpatch

Leoni Kerpen 02402/17-1 Gigaline

Leoni, R&M, Draka, Acome, 
Panduit /EL-DA-Net

0211/4220736 Eldanet IT-Verkabelungssysteme

LWL-Sachsenkabel 03721/3988-0 vorkonf. 
LWL-Verkabelungssysteme

Microsens 02381/9452-0 Microsens FTTO

Molex 06227/3091-0 Molex optoelektronische 
Lösungen

Molex/Speed Elektronik 02336/4745-0 Lightband

Neftec 0221/9388780 Neftec

Nexans, R&M, Draka, Tyco, 
Huber+Suhner, Corning, Brugg 
Cables, Dätwyler/Tektonik 
Networks

02361/93151-0 Teknet

Panduit 069/770626-0 Hdflex

NetKey Fiber

Opticom, Opti-Core

Quicknet Fiber

Paschke Datensysteme 0911/39579-0 Paschke, Hotpac

Pengg Kabel 0043/3862/23990-0 Opdisys

Phoenix Contact 05235/3-12000 Pluscon

R&M 02261/501700 Netscale

R&Mfreenet, R&Mfoxs, HD MTP 
System

Rosenberger-OSI 0821/24924-0 Preconnect

Siemens 0911/895-0 Simatic Net Fastconnect LWL

Siemon 02241/97398311 Lighthouse

Siemon/Centrovox 0043/2262/68333-0 XGLO

SKM Skyline 089/431982-0 SKM Profilight

Sommer Cable, Hicon, Neutrik/
Sommer Cable

07082/49133-0 umfangr. LWL-Portfolio

Splicegroup 0176/64705356 F-Tube 

Tde 0231/9143-127 TBL Tde Basic Link

TML Tde Modular Link

TSML Tde Semi Modular Link 

Telegärtner 07157/125-0 Ticnet

Telegärtner/Conetka 030/543762-53 Ticnet

Telegärtner/Netzwerk 2000 07151/568300 Office LWL

TTL-Network 06134/5575570 Ttlan

U.I. Lapp 0711/7838-01 Hitronic

UBF 08631/91011-0 UBF Fiber Optic

WGD Datentechnik 06257/50600-0 Redi-Way

ZVK 089/3120349-0 Easylan Fiber Optic

ZVK/Netzwerk 2000 07151/568300 Easylan

ZVK/Zonnenberg 02129/9276130 Easylan Verkabelungssysteme

Anbieterübersicht: LWL-Kabel und -Stecker


